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تصویب »نبایدها« برای انتصابات در مشاغل حساس 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در رســیدگی به طرح نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس تصمیم گرفتند 
انتخاب اشخاص برای تصدی پست ها و مشاغل حساس ممنوعیت هایی داشته باشد. این ممنوعیت ها شامل کسانی 
می شــودکه تابعیت مضاعف دارند و افرادی که به اسلام، نظام جمهوری اسلامی، ولایت مطلقه فقیه و قانون اساسی 
اعتقاد و التزام عملی ندارند. در تبصره این مصوبه آمده اســت که این بند نافــی اعمال ماده 989 قانون مدنی مصوب 
1307.02.18 و اصلاحات بعدی آن و ماده 98 قانون مدیریت خدمات کشوری نیست و نیز اقلیت های دینی شناخته 

شده در قانون اساسی باید به اصول دین خود اعتقاد و التزام عملی داشته باشند.
همچنین کسانی که در زمینه تحکیم مبانی رژیم سابق نقش موثر داشته اند، افرادی که به مجازات جرایم خیانت در امانت، کلاهبرداری، اختلاس، 
ارتشا و تصرف غیرقانونی در اموال عمومی محکوم شده اند و وابستگان تشکیلاتی احزاب، سازمان ها و گروه های محارب، معاند و غیرقانونی و اعضای 
فرقه های ضاله و مروجان افکار انحرافی و عرفان های کاذب و نیز کسانی که به جرایم علیه امنیت داخلی و خارجی و حدود شرعی محکوم شده اند، 

از انتصاب در مشاغل حساس محروم می شوند.
در ادامه این مصوبه آمده است: مظنونان و مرتکبان جاسوسی به نفع بیگانگان و ارتباط با اتباع بیگانه ای که مراکز امنیتی و اطلاعاتی مستندا ارتباط 
با آنها را نفی کرده اند، آمران و مباشران راه اندازی شبکه های ماهواره ای و وبگاه ها)سایت ها(ی اینترنتی ضداسلام و ضدانقلاب، فعالان علیه نظام 

و مرتبطان با آنها و نیز فعالان در نشر و انتشار موارد مستهجن در فضای مجازی نیز جزو ممنوعیت ها برای انتصاب در مشاغل حساس می شود.

خاطره تلگرامی از یک راننده نیسان
احمد توکلی، نماینده مردم تهران در تلگرام خود خاطره زیر را منتشر کرد. احمد توکلی نوشت: همدلی تنها در صداقت 

با مردم است
چنــد روز پیش اطراف تهران پیاده روی می کردم که راننده نیســانی من را دید و با اعتــراض گفت آقای دکتر اینجا 
کی گاز می کشــند؟گفتم هیچ وقت!احتمالًا انتظار این پاســخ را نداشــت و با تعجب گفت: آخه چرا؟گفتم شماها 
فصل زمستان اینجا نیستید. حدود 10 تا 15 خانوارید که فقط ایام خوش آب و هوای سال اینجا می آیید. زمستان 
هم جای دیگری می روید و نیاز ندارید. نیاز هم داشــته باشید نیازتان در حدی نیست که ضرورت باشد.بعد برایش 

توضیح بیشــتری دادم. گفتم ببین عزیز؛ دولت با این حجم گرفتاری و در این شــرایط وظیفه دارد که برای صرف منابع و بیت المال برنامه ریزی 
کند. نیاز های کشــور زیاد و منابع محدود است. هزینه گاز کشیدن به این کوهستان آنهم برای 10 خانوار که همیشه سال هم نیستند نه منطقی 
اســت و نه اقتصادی.حتماً شــما هم نمی پسندید در چنین شرایطی دولت از این دست هزینه ها داشــته باشد. باید همه مان در حد توان دولت را 
 کمک کنیم.ا همین گپ مختصر و صمیمانه پذیرفت.باید ســاده و البته شــفاف و صادقانه با مردم ســخن گفت و آنها را با مشکلات کشور آشنا و 

همراه ساخت.
 مردم فهمیده و صبوری داریم. به شــرطی که احســاس صمیمیت و صداقت از ســوی مســئولین کنند. این صداقت است که همدلی می آورد و 

بدون این همدلی نیز راهی برای گذر از شــرایط سخت نیست.

با نزدیک شدن به انتخابات، اصلاح طلبان مثل همیشه نگران قضیه ردصلاحیت 
ها هستند. این گونه است که مانند روزهای پیش از انتخابات های گذشته، فعالان 
سیاسی و حقوق دانان و عالمان دینی متمایل به اصلاح طلبان، در سخنرانی ها و 
مصاحبه های خود درخصوص چگونگی تایید و رد صلاحیت ها از منظر سیاسی و 
قانونی و شرعی سخن می گویند. اما امسال به نظر می رسد اصلاح طلبان برنامه 
دیگری را نیز در نظر دارند: رایزنی با شورای نگهبان. موضوعی که چه درنهایت به 
نتیجه برســد و چه نرسد، نشان از تغییری استراتژیک در رویکرد اصلاح طلبان به 
موضوع انتخابات است.  موضوع مذاکره با شورای نگهبان اوایل امسال بود که از 
سوی اصلاح طلبان مطرح شد. داریوش قنبری اردیبهشت امسال در مصاحبه 
ای گفت که اصلاح طلبان با اســتفاده از تجربیات گذشــته می توانند مشکل رد 
صلاحیت هــا را حل کننــد. قنبری با بیان اینکه مســئه تاییــد صلاحیت یکی از 
چالش های همیشگی جریان اصلاح طلب بوده است، تاکید کرد که تعامل با برگزار 

کنندگان انتخابات می تواند در این زمینه اثر گذار باشد. او گفت: وقتی که می توان 
در مسایل سیاست خارجی با دشمنان مذاکره کرد و مسایل را از طریق گفت و گو حل 
نمود، منطقی است که در داخل کشور نیز از همین ظرفیت استفاده کنیم. قنبری 
در آن مصاحبه گفته بود که در انتخابات های قبل نیز گاهی چنین حرکت هایی از 
ســوی اصلاح طلبان انجام شده اما فضایی که در گذشته وجود داشت باعث شد 
نتیجه مورد نظر به دست نیاید اما اکنون فضای بهتری برای این تعاملات فراهم 
اســت. این موضوع بعدا چندین بار از سوی اصلاح طلبان دیگر نیز مطرح شد که 
نشان از مذاکرات پشت پرده اصلاح طلبان با شورای نگهبان داشت. تا اینکه در مهر 
ماه امسال نجات الله ابراهیمیان، سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی در 
این خصوص، آن را رد کرد و گفت: اساساً هیچ نوع مذاکره و یا توافقی قبل از اینکه 
موعد بررسی صلاحیت ها در شورا آغاز شود قابل تصور نبوده و فایده ای بر آن مترتب 
نیست. وی تاکید کرد: مقرر شده هیچ یک از اعضای شورای نگهبان و تشکیلات 

مدیریتی در مرکز و استان ها در مورد مسئله صلاحیت ها با هیچ کدام از کاندیداهای 
احتمالی مذاکره ای نداشته باشند کما اینکه تاکنون هم چنین مسئله ای در برنامه 
کاری مطرح نبوده است. با این حال صحبت از مذاکره با شورای نگهبان همچنان 
ادامه دارد و به نظر نمی رسد اصلاح طلبان دســت از تلاش در این مورد برداشته 
باشند. امروز نیز رسول منتجب نیا، قائم مقام حزب اعتماد ملی از تشکیل و شروع 
به کار کمیته ای در این خصوص خبر داده اســت: کمیته رایزنی و تعامل در جبهه 
اصلاحات تشکیل شده که وظیفه اش بر قراری ارتباط با اعضای شورای نگهبان 
و دیگر مؤثرین است؛ از قبل هم کار هایش را شروع کرده بود، و ملاقات هایی هم 
داشــت که امیدوار کننده بود. همه اصرار دارند کــه کار این کمیته ادامه پیدا کند. 
منتجب نیا موضوع مدیریت کاندیداها را نیز در کنار رایزنی با شورای نگهبان مطرح 
کرده و گفته است: مثلا افرادی هستند که می دانیم حتما قرار است رد صلاحیت 
شوند، که اگر آن ها را آوردیم، نتیجه کار مشخص است؛ البته بنا نیست هیچ کدام از 
افرادی که این احتمال در مورد آن ها وجود دارد کاندیدا نباشند؛ در کل باید لایه های 

مختلفی از اصلاح طلبان را برای انتخابات داشته باشیم.

زنان از حصار تندروی ها 
رسته اند

آیت اللــه اکبر هاشــمی رفســنجانی رییس مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام، در پیامی به سمینار ملی 
زنــان در تاریخ مجالس ایران تاکیــد کرد: زن ایرانی 
گاهی نسبی رســیده و از حصار تندروی ها رسته  به آ
و می خواهد تفســیر علمی آیات و روایاتی باشد که در 

تعالیم اسلام برای شناخت جایگاه زنان آمده است.
 در متن پیام آیت الله اکبر هاشــمی رفســنجانی که 
امروز ســه شــنبه توســط یکی از زنان فعال در حوزه 
سیاست قرائت شد، آمده است: مطالبه اصلی زنان در 
جامعه فعالیت های سیاسی و حضور در قانون گذاری 
است که این امر در روند تدریجی حرکت به سوی 
مردم سالاری پس از انقلاب با برگزاری انتخابات 

فراهم شده است.
وی تاکیــد کرده اســت: آنچه انقلاب اسلامی را در 
مقوله توجه به توانایی های بالقوه زنان و به فعلیت 
رساندن آنها در مسیر درست از همه مقاطع تاریخ 
ایران و حتی از مکاتب فکری و بشری دنیا، متمایز 
می کند، نگاه جامع و اسلامی رهبران و بزرگان آن 

در سطوح عالی به جایگاه زن است. 
هاشمی رفســنجانی، حسن سلیقه دست اندرکاران 
ایران«  تاریخ مجالس  برگزاری »همایش زنان در 
که در آستانه برگزاری دو انتخابات مهم و سرنوشت 
ساز، چنین اجتماعی را تشکیل داده اند، ستود و 
ابراز امیدواری کرد که این همایش مقدمه ای برای 
حضور پرشور زنان به عنوان نامزد و رأی دهنده، در 

انتخابات باشد.
زنان ایران اسلامی در سایه انقلاب و به خاطر کارهای 
زیربنایی تحصیلی به چنان مرحله ای از رشد علمی، 
فرهنگی، سیاسی و اجتماعی رسیده اند که شناخت 
جایگاه زنان در مجالس قانونگذاری، دســت یابی به 
راهکارهای متناسب با ساختارهای حقیقی و حقوقی 
ایران برای افزایش نرخ مشــارکت زنان در مجلس، 
گاه کردن ارکان جامعه مدنی و ارکان قدرت نسبت به  آ
ضرورت مشارکت سیاسی زنان و افزایش سهم زنان 
در سپهر سیاســی کشور از جمله اهداف آنان در یک 

نشست علمی شده است.
گاهی  »این مهم، نشــان می دهد کــه زن ایرانی به آ
نسبی رسیده و از حصار تندروی ها رسته و می خواهد 
تفسیر علمی آیات و روایاتی باشد که در تعالیم اسلام 

برای شناخت جایگاه زنان آمده است. 
ظرافت داستان های تاریخی قرآن در بیان صریح و 
ایمایی نقش زنــان و جایگاه آنها در جامعه از حضرت 
فاطمه)س( در ســوره کوثر گرفته تا حضرت مریم، 
دختران شعیب و همسر موســی، آسیه زن فرعون، 
ملکه صبا، زلیخا در سوره یوسف، همسر ابوسفیان، 
همســر عمران، مــادر مریم و زن ابولهب در ســوره 
المسد نشــان از جامعیت نگاه اسلام به زنان در ابعاد 
مثبت و منفی و در راستای خوبی و بدی و همین ثابت 
می کند که مباحث مربوط بــه نابرابری حقوق زن و 
مرد در اسلام و تبعیض ها و تفکیک های جنسیتی، 
برخاسته از افکار افراطی و تفریطی است و اسلام زن 
را موجودی شریف با ویژگی های خاص می داند که 
به قول امام راحل، از دامنش مرد به معراج می رود. 

وعده های سر خرمن انتخاباتی
نامزدها به مردم وعده استان یا شهرستان  شدن ندهند

کمتر از سه ماه به انتخابات مجلس داریم و از همین حالا تکاپوی آن هایی که در 
سودای نمایندگی اند، شروع شده است. از سفر به شهرستان هایشان و شرکت در 
مراسم های عزاداری تا سخنرانی. سخنرانی هایی که پر هستند از وعده هایی 
که اگر نگوییم همه اش، اکثر آن ها برای کسب رای بیشتر و راهیابی به مجلس 
اســت تا اینکه در واقعیت وعده هایی عملی باشند. از معروف ترین این وعده ها 
اما قول »استان شــدن« به شهرستان ها یا »شهرستان شــدن« به روستاها و 
امثالهم اســت. وعده هایی که علی القاعده برای مردم هر حوزه انتخابیه ای، 

بسیار وسوسه براگیز است. 
حالا پیش از شروع بازار این وعده و وعیدها مدیر کل تقسیمات کشوری در این 
خصوص به نامزدها هشدار داده و گفته است که به مردم وعده الکی برای تغییر 
تقسیمات کشوری ندهند، چراکه تقسیمات عوض نخواهد شد. هشداری که 
گاهی مردمی  اگر روی نامزدهای انتخابات مجلس تاثیری نداشته باشد، روی آ

که قرار است به آن نامزد رای دهند، تاثیرگذار است.
اما در اینجا موضوع دیگری که درخورد توجه است، این است که اگر انتخابات 
مجلس استانی باشد، احتمالا دیگر طرح چنین وعده هایی از سوی کاندیداها 
بلاموضوع خواهد بود. در آن صورت نمایندگان مجلس ایران نیز مثل پارلمان 
های بسیاری از دیگر کشورها، با دعواها و رقابت های محلی به قدرت نمی رسند 
و اگر این رقابت ها جایی برای عرض اندام داشــته باشــد، در سطح شوراهای 

شهر و روستا خواهد بود. 
هرچند موضوع استانی شدن انتخابات مجلس به مجلس دهم نرسید، امید می 
رود با اجرایی شدن آن مشکل وعده تغییر تقسیمات کشوری برای جذب رای و 

مشکلات دیگر از این دست را نداشته باشیم. 

نامزدها وعده تغییر تقسیمات کشوری را ندهند
زهرا احمدی پور امروز در حاشــیه نشســت تخصصی کارشناســان تقسیمات 
کشوری استان کشــور در جمع خبرنگاران گفت: متاسفانه در دوره انتخابات، 
نامزدها برای کســب رای وعده هایی برای ایجاد تقســیمات جدید کشــوری 
می دهند در حالی که این تقسیمات براساس ظرفیت های موجود انجام می شود 

نه براساس تبلیغات.
وی با بیان اینکه وعده هایی که نامزدهای انتخاباتی می دهند تقسیمات کشوری 
را از ریل قانونی خارج می کند، افزود: این وعده ها برای توســعه کشور کمکی 
نمی کند زیرا مدیریت منابع محدود کار دشواری است و این تقسیمات براساس 
منابع موجود انجام می گیرد و برای تقسیمات کشوری باید نگاه بلندمدتی داشته 
باشیم. بنابراین توصیه ما این است که نمایندگان و نامزدهای انتخابات وارد این 

حوزه نشوند زیرا این امر کمکی به توسعه کشور نمی کند.
احمدی پور با اشــاره به اینکه در دولت قبل تقســیمات کشوری زیادی مصوب 
شــد و درخواســت های زیادی هم به دولت رسیده اســت، افزود: دولت 230 
درخواســت برای تقسیمات جدید وزارت کشور داده اســت و ما در حال بررسی 
درخواست هایی هستیم که بدون کارشناســی به دولت ارائه شده است. ما این 
درخواست ها را بررسی کرده ایم و در مجموع کمتر از 10 مورد آنها شرایط قانونی 
دارند. وی با بیان اینکه اگر این تقســیمات کشوری را تایید کنیم، آن را به دولت 
خواهیم فرســتاد، تاکید کرد: البته ما به دنبال تقسیمات کشوری بی حساب و 

کتاب نیستیم. در دو سال گذشته هم تلاش ما این بوده که تقسیمات کشوری  
که در گذشته انجام شده آسیب شناسی شود.

زهرا احمدی پور همچنین با اشاره به این که »در انتخابات سال جاری حوزه های 
انتخابیه تغییری نمی کند« گفت: بنابراین تعداد نمایندگان مجلس هم افزایش 

یا کاهش نمی یابد.

تقسیمات زیاد، ضد توسعه است 
مدیرکل تقسیمات کشوری وزارت کشور همچنین در ابتدای نشست تخصصی 
کارشناســان تقســیمات کشوری اســتان کشــور گفت: شرایط ســهل برای 
تقسیمات کشــوری ناپایدارکننده امنیت سیاسی، اجتماعی و اقتصادی کشور 
اســت. احمدی پور با بیان اینکه با هر تقسیمات کشوری جدید فرآیند اجتماعی 
جدیدی ایجاد می شود و »ما« را در مقابل »دیگری« ساماندهی می کند، گفت: 
یعنی با تبدیل بخش به شهرســتان جدید، آن شهرستان »دیگری« شهرستان 

موجود می شود.
زهرا احمدی پور خاطرنشــان کرد: ما نفعی از تقسیم کشــوری نمی بریم؛ زیرا 
این تقســیمات ضدتوسعه اســت و فرآیند آن باید کند شود. به گفته احمدی پور 
اکنون روستاهایی که به شهر تبدیل می شوند منابع درآمد پایدار ندارند؛ بنابراین 
در شــرایط جدید درآمد وارد شــهر نمی شود از سویی ســاکنان شهر جدید هم 

حاضر نیستند که کشاورزی کنند. وی تاکید کرد: تعداد زیاد شهرداری ها نشانه 
توسعه یافتگی است و تعداد روستاها نشان دهنده عقب ماندگی نیست. تقسیمات 

کشوری بدون حساب و کتاب در درازمدت آسیب های فراوانی خواهد داشت.
وی در بخش دیگری از اظهارات خود با بیان اینکه ما باید مناطق را توانمند کنیم 
اما هرگاه توانایی مناطق افزایش می یابد ما دنبال تقســیم آن می رویم، گفت: 
نمونه آن هم خروج قزوین از اســتان زنجان اســت که هنوز زنجان نتوانسته به 
شــرایط قبل از تجزیه خود بازگردد. احمدی پور تاکید کرد که ما باید شرایطی را 
ایجاد کنیم که واحدها براساس ظرفیت های خود وارد با یکدیگر وارد رقابت شوند 
در حالی که با ایجاد رقابت جدید ظرفیت واحدها را از بین می بریم. از ســویی با 
تقسیم بندی جدید باید تمام ادارات در واحد جدید ایجاد شود که این امر هزینه بر 
است یعنی میزان اعتباراتی که برای توسعه زیربناها می توان در نظر گرفت باید 

صرف ایجاد ساختمان ادارات و حقوق کارمندان جدید شود.
وی در ادامه با بیان این که »نباید پیشنهاد تقسیمات کشوری به راحتی و بدون 
کار کارشناســی مطرح شود«، تصریح کرد: وزارت کشــور تمایلی ندارد که آمار 
شهرستان ها افزایش یابد. برای ما این مهم اســت که با شناسایی نقاط آسیب 
تقسیمات کشــوری گام های محکم تری برداریم و خارج از ریل قانون حرکت 
نکنیم. شــعار این دولت حرکت بر ریل قانون است. ما در وزارت کشور براساس 

همین اصل برنامه ریزی می کنیم.

خاطره روزدیدبان مجلس

سخنرانان مسئولیت سخنانشان را بپذیرند
معاون وزیر کشور گفت: 29 بهمن ماه تا ۶ اسفند ماه فرصت تبلیغات برای کاندیدا است که اگر فعالیت تبلیغاتی کاندیدا خارج از این تاریخ باشد، تخلف بوده و ممنوع است. محمدحسین مقیمی امروز در نشست 
خبری با اصحاب رســانه اظهار داشت: مهمترین موضوع انتخابات حضور حداکثری مردم پای صندوق ها و حفظ آرامش است. وی افزود: فعالیت سیاسی در کشور ما طبق قانون اساسی آزاد است و گروه ها، 
احزاب و تشکل  های سیاسی می توانند فعالیت داشته باشند. معاون وزیر کشور با بیان اینکه برگزاری جلسات احزاب و گروه ها اگر با مجوز باشد مورد حمایت قرار می گیرد، بیان کرد: فردی که در این گردهمایی ها 
و گروه ها ســخنرانی می کند باید بداند هر سخنی بگوید مسئولیتش با خودش است و اگر در چارچوب ارزش های انقلاب اسلامی نباشد، از سوی دستگاه های قضایی مورد پیگیری قرار می گیرد. مقیمی درباره 
تخلفات تبلیغاتی گفت: 29 بهمن ماه تا ۶ اســفند ماه فرصت تبلیغات برای کاندیدا اســت که اگر فعالیت تبلیغاتی کاندیدا خارج از این تاریخ باشــد، تخلف بوده و ممنوع است. وی با بیان اینکه یکسری از قوانین 
در مجلس شــورای اســلامی تغییر کرده ولی تعداد نمایندگان تغییر نکرده است، بیان کرد: در مجلس خبرگان رهبری در حوزه استان البرز 2 نماینده اضافه شده است. معاون وزیر کشور گفت: افزایش 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی هر 10 سال یکبار ممکن می شود که پیشنهاد این کار داده شده است.

تشکیل کمیته رایزنی با شورای نگهبان

سیاسی


